
  

令和７年６月分介護報酬領収書と令和７年７月分介護報酬請求書を同封いたします。 

引き落とし日は、令和７年８月２９日(金)です。 

 

 

 

 令和７年７月１日より、ご面会時のマスクの着用を任意とさせていただきます。 

職場における熱中症対策を強化するため、入居者様・職員も同様にマスクの着用については 

任意となりました。体調不良や咳が出ている皆さんがなど症状が出ている場合は、これに限らず 

引き続き面会を控えていただくか、マスクの着用をお願いいたします。 

また、感染症が流行する時期になりましたら、再度マスクの着用についてお知らせいたしますの

で、ご協力をお願いいたします。 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

②引き落としについて   

 

③経口維持加算につい

て 

 毎年夏になると、施設に来る地域の子どもたちから「アリット祭り」について話を聞くことがあります。 

そして、今年の７月には、ご縁があり武蔵中学校へ出向き３年生の生徒さんと「アリット祭り」について

話し合う機会も頂きました。その時も、みな口々に「アリット祭り」と呼んでおり、来場者はどれくらい

なのか？開催時間は何時なのか？催し物は？年齢層は？何か役に立てることはないか？盛り上げ

るためには？など色々な話し合いをしました。よくよく調べると「アリット祭り」も通称であり正式名称

は「ふるさとの夏祭り」であることも知りました。 

 ここまで来ると、「アリット祭り」が気になってしょうがなくなり、８月２日(土)に行ってまいりました！ 

まずは宮寺・二本木の方々全員がこの会場にいるのではないかと思わせるような来場者数と熱気に

驚き、地域の方々による出店の数や、小さなお子さんからお年寄りまで、普段はスーツ姿しか見たこ

とのない方が消防団員だったり、ご近所さんがお囃子の格好で楽しそうに宴をしていたり、いくつも

の家族がシートを連ね、まるで同窓会が行われているかのようでした。どの方もとてもリラックスし、

笑顔あふれて楽しそうで、地元民ではない私たちですら、歩くたびに知っている方にお会いでき、嬉

しくなりました。 まさに地域のためのお祭りなんだ、この地域の方がこのお祭りを大切にし、何世代も

の住民に引き継がれていく、地元を離れた若者もこのお祭りの日には地元に帰ってくる、そんなお祭

りなんだと感動して帰ってきました。今年一番の夏の思い出となりました。 

 来年も行きたい！私たちも地域のために何か出来ることはないかな？なんて考えています。笑 

  

 

  

 

 

  

 

 

 

               

 

 

 

 

 

  

 

 

  

  

 

① マスクについて   

 

③経口維持加算について 



 

 

 

   

 

 

   

 

 

 

 今後も法人で特定技能外国人を受け入れるにあたり、ご家庭にある洗濯機・電子レンジ・炊飯

器・調理器具・掃除機・自転車・トースター・テーブル・棚・布団・ベット・タオル等でご使用

になっていない物がございましたら、お譲りいただけませんでしょうか？ 

大物につきましては、引き取りに伺うことも可能です。状態によっては引き取れないものもござ

います。ご協力いただける方は、施設へご連絡くださいます様お願いいたします。お待ちしてお

ります。 

 

 

 

 今年度の敬老会は、9 月 12 日(金)に行います。ご入居者様には、昼食にお祝い弁当と記念の

お花を用意しています。午後に各ユニットでミニお祝い会を開催いたします。 

賀寿の対象の方には、記念式典のご案内を別紙にて同封しております。多くのご家族様のご参

加をお待ちしております。 

また、13日(土)や 15日(月)の面会時にお食事会や茶話会等をご希望されるご家族様は、 

別室のご用意も出来ますので、事務所までお気軽にご相談ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

・面 会 日   毎週月曜日～土曜日（祝日を含む） 

         ※日曜日は、お休みとなります。。 

 ※ここのところ、日曜日に間違えて面会に来られる方がいらっしゃいました。 

 看取りの方以外は、対応いたしかねますので、ご理解とご協力をお願いいたします。 

 ご家族様間での情報共有も引き続きお願いいたします。 

  ※アルコールを摂取した場合は、必ず職員へ一言お声掛けください！ 

・面会時間   午後 1：00～5：00 まで 

・面会時間・人数に制限はありません。 大勢の場合は別部屋のご用意も可能です。 

・飲食される場合は、食事形態の確認の上、ご提供ください。  

・体調不良の場合は、面会を控えてください。 

・最近のご様子の確認を職員へする場合は、業務に支障が出るため、短時間でお願いいたし

ます。さらにお時間を要する場合は、生活相談員へご相談ください。 

・差し入れをお持ちの方へ再度お願いです。 

 直接、入居者様へお渡しした場合は、必ず職員へお声掛けください。 

 管理の難しい方は、職員へお渡しください。 

 夜中に寝ながら食している方や、タンスの中やベット脇、歩行器のポケットなどから 傷んだ状態で見つ

かることが増えています。 衛生面の問題も生じていますので、ご協力お願いいたします。 

 ※食中毒の発生しやすい時期となりました。生ものや傷みやすいものの差し入れは 

  お控えいただきますようお願いいたします。 

 

 

⑤ 面会について   

③不要品について   

 

③経口維持加算について 

④敬老会について   

 

③経口維持加算について 


